
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 10/08/2020, Edição nº 5330, Página nº 02 a 63 

DECRETO Nº 4.514/2020 
 

Declara de Utilidade Pública as áreas de terras para fins de desapropriação 
e/ou servidão de passagem administrativa, amigável ou judicial e dá 
providências. 

 
 

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 

 D E C R E T A 
 
 

   Art. 1º – Ficam declaradas de utilidade pública para fins de servidão de 
passagem administrativa, pela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, as áreas 
de terras abaixo descritas, com fulcro nos Artigos 2º, 5º, "E" e "H" e 6º, do Decreto Lei 
nº3365 de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº2.786 de 21 de maio de 1956. 
 
Área 1: 582,66m² - Interceptor 1. 
Proprietário: ELOI ALCIDES TEICHMAN, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: Chácaras nº 62 e 63, constante na matrícula nº27.585 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Toledo. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7290951,3920 

m e E 201672,2722 m, localizado na Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, 

com o limite da divisa com a Chácara nº 61 (Quadro Urbano), deste segue confrontando 

em ambos os lados com as Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, com 

azimute de 75°46’18” e distância de 9,87 m, até o PV39 de coordenadas UTM: N 

7290953,8178 m e E 201681,8390 m, localizado nas Chácaras nº 62 e 63, integrantes da 

Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com as Chácaras nº 62 e 

63, integrantes da Zona Suburbana, com azimute de 51°19’24” e distância de 72,98 m, até 

o PV38 de coordenadas UTM: N 7290999,4250 m e E 201738,8137 m, localizado nas 

Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos 

os lados com as Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, com azimute de 

23°17’38” e distância de 58,38 m, até o PV37 de coordenadas UTM: N 7291053,0481 m e E 

201761,9006 m, localizado nas Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, deste 

segue confrontando em ambos os lados com as Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona 

Suburbana, com azimute de 52°24’30” e distância de 52,65 m, até o PV36 de coordenadas 

UTM: N 7291085,1643 m e E 201803,6171 m, localizado nas Chácaras nº 62 e 63, 

integrantes da Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com as 

Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, com azimute de 45°30’21” e distância 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

de 0,34 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291085,4011 m e E 201803,8579 m, 

localizado nas Chácaras nº 62 e 63, integrantes da Zona Suburbana, com o limite da divisa 

da Chácara nº 64, integrante do perímetro suburbano, sendo o Vértice final da descrição 

deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 

194,22 m, e com área total de atingimento de 582,66 m2. Todas as coordenadas aqui 

descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o 

W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

  
Área 2: 305,64m² - Interceptor 1. 
Proprietário: HAROLDO ROHDE e OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: Chácara nº 64, constante na matrícula nº35.862 do Oficio do Registro de Imóveis 
da Comarca de Marechal Candido Rondon. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291085,4011 

m e E 201803,8579 m, localizado na Chácara nº 64, integrante do Perímetro Suburbano, 

com o limite da divisa com as Chácaras nº 62 e 63, integrante da Zona Suburbana, deste 

segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 64, integrante do Perímetro 

Suburbano, com azimute de 45°30’21” e distância de 26,15 m, até o PV35 de coordenadas 

UTM: N 7291103,7296 m e E 201822,5132 m, localizado na Chácara nº 64, integrante do 

Perímetro Suburbano, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 64, 

integrante do Perímetro Suburbano, com azimute de 21°41’02” e distância de 75,73 m, até 

o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291173,0839 m e E 201850,0901 m, localizado na 

Chácara nº 64, integrante do Perímetro Suburbano, com o limite da divisa da Chácara nº 

65, integrante da Zona suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o 

qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 101,88 m, e com 

área total de atingimento de 305,64 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão 

georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-

se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e 

distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº REGINA C. 

R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 3: 315,54m² - Interceptor 1. 
Proprietário: ADEMAR BOHNAU, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHACARA Nº 65, constante na matrícula nº32.542 do Oficio do Registro de Imóveis 

da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291173,0839 

m e E 201850,0901 m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, com o 

limite da divisa com a Chácara nº 64, integrante do Perímetro Suburbano, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, com 

azimute de 21°41’02” e distância de 1,09 m, até o PV34 de coordenadas UTM: N 

7291174,1007 m e E 201850,4944 m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 65, integrante 

da Zona Suburbana, com azimute de 21°48’48” e distância de 69,50 m, até o PV33 de 

coordenadas UTM: N 7291238,6215 m e E 201876,3184 m, localizado na Chácara nº 65, 

integrante da Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, com azimute de 16°42’33” e distância de 

34,59 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291271,7557 m e E 201886,2649 m, 

localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, com o limite da divisa da 

Chácara nº 66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 e 67, sendo o Vértice final da descrição 

deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 

105,18 m, e com área total de atingimento de 315,54 m2. Todas as coordenadas aqui 

descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o 

W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 4: 501,84m² - Interceptor 01. 
Proprietário: WILSON EDUARDO ARNDT, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 66/67, constante na matrícula nº29.598 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Marechal Cândido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291271,7557 

m e E 201886,2649 m, localizado na Chácara nº 66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 e 67, 

com o limite da divisa com a Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 

e 67, com azimute de 16°42’33” e distância de 66,93 m, até o PV32 de coordenadas UTM: 

N 7291335,8553 m e E 201905,5070 m, localizado na Chácara nº 66/67, formada pelas 

Chácaras nºs 66 e 67, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 

66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 e 67, com azimute de 16°01’54” e distância de 100,35 

m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291431,7085 m e E 201933,0496 m, 

localizado na Chácara nº 66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 e 67, com o limite da divisa 

da Chácara nº 68, integrante da Zona Suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste 

perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 167,28 

m, e com área total de atingimento de 501,84 m2. Todas as coordenadas aqui descritas 

estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e 

encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 5: 256,80m² - Interceptor 01. 
Proprietário: ALCIDES FIEDLER, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 68, constante na matrícula nº30.917 do Oficio do Registro de Imóveis 

da Comarca de Marechal Candido Rondon. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291431,7085 

m e E 201933,0496 m, localizado na Chácara nº 68, integrante da Zona Suburbana, com o 

limite da divisa com a Chácara nº 66/67, formada pelas Chácaras nºs 66 e 67, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 68, integrante da Zona Suburbana, com 

azimute de 16°01’54” e distância de 0,62 m, até o PV31 de coordenadas UTM: N 

7291432,3005 m e E 201933,2197 m, localizado na Chácara nº 68, integrante da Zona 

Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 68, integrante 

da Zona Suburbana, com azimute de 9°00’00” e distância de 84,98 m, até o Vértice V02 de 

coordenadas UTM: N 7291516,2360 m e E 201946,5136 m, localizado na Chácara nº 68, 

integrante da Zona Suburbana, com o limite da divisa da Chácara nº 69, sendo o Vértice 

final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, 

com extensão de 85,60 m, e com área total de atingimento de 256,80 m2. Todas as 

coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, 

Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como 

Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano 

de projeção UTM. Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 6: 300,00m² - Interceptor 01. 
Proprietário: MARLI PAHL ELERT, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 69, constante na matrícula nº38.845 do Oficio do Registro de Imóveis 

da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291516,2360 

m e E 201946,5136 m, localizado na Chácara nº 69, com o limite da divisa com a Chácara 

nº 68, integrante da Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 69, com azimute de 9°00’00” e distância de 4,63 m, até o PV30 de coordenadas 

UTM: N 7291520,8065 m e E 201947,2375 m, localizado na Chácara nº 69, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 69, com azimute de 12°11’42” e 

distância de 95,37 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291614,0283 m e E 

201967,3844 m, localizado na Chácara nº 69, com o limite da divisa das Chácaras nº 70 e 

71, integrantes da Zona Suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o 

qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 100,00 m, e com 

área total de atingimento de 300,00 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão 

georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-

se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e 

distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº REGINA C. 

R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 7: 486,66m² - Interceptor 01. 
Proprietário: ALMIRO FIDLER, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 70 e 71, constante na matrícula nº33.164 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Toledo. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291614,0283 

m e E 201967,3844 m, localizado nas Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, 

com o limite da divisa com a Chácara nº 69, deste segue confrontando em ambos os lados 

com as Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, com azimute de 12°11’42” e 

distância de 4,62 m, até o PV29 de coordenadas UTM: N 7291618,5409 m e E 201968,3597 

m, localizado nas Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, deste segue 

confrontando em ambos os lados com as Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona 

Suburbana, com azimute de 9°23’03” e distância de 105,33 m, até o PV28 de coordenadas 

UTM: N 7291722,4620 m e E 201985,5344 m, localizado nas Chácaras nºs 70 e 71, 

integrantes da Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com as 

Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, com azimute de 7°43’42” e distância 

de 52,27 m, até o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291774,2609 m e E 201992,5638 

m, localizado na Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, com o limite da 

divisa das Chácaras nº 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, sendo o Vértice final da 

descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com 

extensão de 162,22 m, e com área total de atingimento de 486,66 m2. Todas as 

coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, 

Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como 

Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano 

de projeção UTM. Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 8: 741,72m² - Interceptor 01. 
Proprietário: ALDEMAR STUMPF, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARAS Nº 72, 73 E 74, constante na matrícula nº20.492 do Oficio do Registro 

de Imóveis da Comarca de Toledo. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291774,2609 

m e E 201992,5638 m, localizado nas Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, 

com o limite da divisa com as Chácaras nºs 70 e 71, integrantes da Zona Suburbana, deste 

segue confrontando em ambos os lados com as Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro 

Suburbano, com azimute de 7°43’42” e distância de 48,10 m, até o PV27 de coordenadas 

UTM: N 7291821,9199 m e E 201999,0315 m, localizado nas Chácaras nºs 72, 73 e 74, do 

Perímetro Suburbano, deste segue confrontando em ambos os lados com as Chácaras nºs 

72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, com azimute de 6°31’05” e distância de 100,09 m, 

até o PV26 de coordenadas UTM: N 7291921,3607 m e E 202010,3929 m, localizado nas 

Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, deste segue confrontando em ambos 

os lados com as Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, com azimute de 

11°35’06” e distância de 99,05 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7292018,3914 

m e E 202030,2840 m, localizado nas Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, 

com o limite da divisa da Chácara nº 75/76/77, formada pelas Chácaras nº 75, 76 e 77, 

sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 

3,00 m de largura, com extensão de 247,24 m, e com área total de atingimento de 741,72 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 

Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo 

como Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no 

plano de projeção UTM.  

Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 9: 605,64m² - Interceptor 01. 
Proprietário: AUGUSTO SCHMIDT E OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARAS Nº 75/76/77, constante na matrícula nº39.713 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7292018,3915 

m e E 202030,2841 m, localizado na Chácara nº 75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 

76 e 77, com o limite da divisa com as Chácaras nºs 72, 73 e 74, do Perímetro Suburbano, 

deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 75/76/77, formada pelas 

Chácaras nºs 75, 76 e 77, com azimute de 11°35’06” e distância de 1,41 m, até o PV25 de 

coordenadas UTM: N 7292019,7732 m e E 202030,5673 m, localizado na Chácara nº 

75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 76 e 77, deste segue confrontando em ambos os 

lados com a Chácara nº 75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 76 e 77, com azimute de 

12°43’08” e distância de 105,43 m, até o PV24 de coordenadas UTM: N 7292122,6140 m e 

E 202053,7793 m, localizado na Chácara nº 75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 76 e 

77, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 75/76/77, formada 

pelas Chácaras nºs 75, 76 e 77, com azimute de 4°44’42” e distância de 94,63 m, até o PV23 

de coordenadas UTM: N 7292216,9216 m e E 202061,6073 m, localizado na Chácara nº 

75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 76 e 77, deste segue confrontando em ambos os 

lados com a Chácara nº 75/76/77, formada pelas Chácaras nºs 75, 76 e 77, com azimute de 

351°4401’59” e distância de 0,41 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 

7292217,3176 m e E 202061,5449 m, localizado na Chácara nº 75/76/77, formada pelas 

Chácaras nºs 75, 76 e 77, com o limite da faixa de domínio da Rodovia PR-491, sendo o 

Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de 

largura, com extensão de 201,88 m, e com área total de atingimento de 605,64 m2. Todas 

as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, 

Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como 

Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano 

de projeção UTM. Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 10: 417,63m² - Interceptor 01. 
Proprietário: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 01.B, constante na matrícula nº37.303 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 72922574382 

m e E 202055,2140 m, localizado na Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara 

nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

situada na Zona Suburbana, com o limite da faixa de domínio da Rodovia PR-491, deste 

segue confrontando pelo lado direito com o limite da faixa de domínio da Rodovia PR-491 

e pelo lado esquerdo com o a Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, 

do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na 

Zona Suburbana, com azimute de 351°01’59” e distância de 1,00 m, até o PV22 de 

coordenadas UTM: N 7292258,4258 m e E 202055,0582 m, localizado na Chácara nº 01.B, 

formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão 

dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando 

pelo lado direito com o limite da faixa de domínio da Rodovia PR-491 e pelo lado esquerdo 

com o a Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, 

integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, 

com azimute de 82°41’40” e distância de 33,34 m, até o PV21.1 de coordenadas UTM: N 

7292262,6652 m e E 202088,1268 m, localizado na Chácara nº 01.B, formada pela parte 

Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 

259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando pelo lado direito 

com o limite da faixa de domínio da Rodovia PR-491 e pelo lado esquerdo com o a Chácara 

nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da 

subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, com azimute 

de 86°00’25” e distância de 35,13 m, até o PV21 de coordenadas UTM: N 7292265,1114 m 

e E 202123,1695 m, localizado na Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara 

nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, 

situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara 

nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da 

subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, com azimute 

de 3°32’29” e distância de 36,82 m, até o PV20 de coordenadas UTM: N 7292301,8581 m e 

E 202125,4346 m, localizado na Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 

01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada 

na Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 01.B, 

formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão 

dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na Zona Suburbana, com azimute de 18°21’29” 

e distância de 32,92 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7292333,0997 m e E 

202135,8019 m, localizado na Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da Chácara nº 01, 

do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada na 

Zona Suburbana, com o limite da divisa da Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento 

dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma 

faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 139,21 m, e com área total de atingimento de 

417,63 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 

Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema 

UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

calculados no plano de projeção UTM. Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 

20191973738. 

 
Área 11: 502,86m² - Interceptor 01. 
Proprietário: ISOLDE WEBER E OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 2/3.A, constante na matrícula nº39.676 do Oficio do Registro de 

Imóveis da Comarca de Marechal Candido Rondon.  

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7292333,0997 

m e E 202135,8019 m, localizado na Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos 

Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, com o limite da divisa com a Chácara nº 01.B, formada pela parte Oeste da 

Chácara nº 01, do 16º Perímetro, integrante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 

261, situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, com azimute de 18°21’29” e 

distância de 37,67 m, até o PV19 de coordenadas UTM: N 7292368,8486 m e E 202147,6650 

m, localizado na Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 

260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos 

Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, com azimute de 23°33’22” e distância de 100,31 m, até o PV18 de coordenadas 

UTM: N 7292460,7989 m e E 202187,7531 m, localizado na Chácara nº 2/3.A, integrante 

do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda 

Britânia, situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, com azimute de 22°54’19” e 

distância de 29,64 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7292488,1018 m e E 

202199,2892 m, localizado na Chácara nº 2/3.A, integrante do parcelamento dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, com o limite da divisa da Chácara nº 4, integrante do parcelamento dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma 

faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 167,62 m, e com área total de atingimento de 

502,86 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 

Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema 

UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram 

calculados no plano de projeção UTM. Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 

20191973738. 

 

Área 12: 233,22m² - Interceptor 01. 
Proprietário: WALDECI HAAG, ou a quem de direito pertencer. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Imóvel: CHÁCARA Nº 05, constante na matrícula nº31.745 do Oficio do Registro de Imóveis 

da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7292570,9171 

m e E 202231,6497 m, localizado na Chácara nº 05, formada pela subdivisão dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, situado no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, com o limite da 

divisa com a Chácara nº 04, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 

261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 05, formada pela subdivisão dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, situado no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 

15°15’04” e distância de 77,74 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7292645,9171 

m e E 202252,0986 m, localizado na Chácara nº 05, formada pela subdivisão dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, situado no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, com o limite da 

divisa da Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, 

situada no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, sendo o Vértice final da descrição deste 

perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 77,74 

m, e com área total de atingimento de 233,22 m2. Todas as coordenadas aqui descritas 

estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e 

encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Engº 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 

 
 
Área 13: 1.244,19m² - Interceptor 01. 
Proprietário: WALDECI HAAG, ou a quem de direito pertencer. 

Imóvel: CHÁCARA Nº 09, constante na matrícula nº31.744 do Oficio do Registro de Imóveis 

da Comarca de Marechal Candido Rondon. 

Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7292645,9171 

m e E 202252,0986 m, localizado na Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, com o limite da 

divisa com a Chácara nº 05, formada pela subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, 

situado no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os 

lados com a Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, 

situada no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 15°15’04” e distância de 

2,80 m, até o PV16 de coordenadas UTM: N 7292648,6137 m e E 202252,8338 m, localizado 

na Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 

16º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 359°14’08” e distância de 103,97 m, até o 

PV15 de coordenadas UTM: N 7292752,5783 m e E 202251,4467 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 0°23’50” e distância de 100,27 m, até o 

PV14 de coordenadas UTM: N 7292852,8484 m e E 202252,1417 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 359°58’27” e distância de 97,74 m, até o 

PV13 de coordenadas UTM: N 7292950,5929 m e E 202252,0977 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 351°42’20” e distância de 26,67 m, até o 

PV12 de coordenadas UTM: N 7292969,6838 m e E 202233,4713 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 318°32’18” e distância de 32,51 m, até o 

PV10 de coordenadas UTM: N 7292994,0440 m e E 202211,9482 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 289°29’34” e distância de 43,62 m, até o 

PV09 de coordenadas UTM: N 7293008,5996 m e E 202170,8277 m, localizado na Chácara 

nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com a 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 276°29’59” e distância de 7,15 m, até o 

Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7293009,4091 m e E 202163,7222 m, localizado na 

Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º 

Perímetro da Fazenda Britânia, com a divisa da Chácara nº 10, integrante do parcelamento 

dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o eixo de uma 

faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 414,73 m, e com área total de atingimento de 

1244,19 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 

Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas no Sistema 

UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram 

calculados no plano de projeção UTM.  

 Engº REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 14: 176,85m² - Interceptor 01. 
Proprietário: CLAILTON OLIVIO GHELLERE E OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Imóvel: chácara nº 10, constante na matrícula nº45.951 do Oficio do Registro de Imóveis 
da Comarca de Marechal Cândido Rondon. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7293009,4091 

m e E 202163,7222 m, localizado na Chácara nº 10, integrante do parcelamento dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, com o limite da divisa com a Chácara nº 09, resultante da subdivisão dos Lotes 

Rurais nºs 259, 260 e 261, situada no 16º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue 

confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 10, integrante do parcelamento dos 

Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona 

Suburbana, com azimute de 276°29’59” e distância de 39,00 m, até o PV08 de coordenadas 

UTM: N 7293013,8352 m e E 202124,8734 m, localizado na Chácara nº 10, integrante do 

parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, 

situada na Zona Suburbana, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara 

nº 10, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 261, do 16º Perímetro 

da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, com azimute de 1°37’28” e distância de 

19,95 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7293033,7764 m e E 202125,4389 m, 

localizado na Chácara nº 10, integrante do parcelamento dos Lotes Rurais nºs 259, 260 e 

261, do 16º Perímetro da Fazenda Britânia, situada na Zona Suburbana, com a margem 

direita da Sanga Colibri, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o qual define o 

eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 58,95 m, e com área total de 

atingimento de 176,85 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas 

ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-se representadas 

no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e distâncias, área e 

perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. REGINA C. R. PENHA CREA PR-

11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 15: 1.728,00m² - Interceptor 01. 
Proprietário: OTTO PAULO ARNDT E OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 
Imóvel: LOTE RURAL Nº 112.A, constante na matrícula nº38.135 do Oficio do Registro de 
Imóveis da Comarca de Marechal Candido Rondon. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7293037,2248 

m e E 202125,5367 m, localizado no Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote 

Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com a margem esquerda da Sanga Colibri, 

deste segue confrontando em ambos os lados com o Lote Rural nº 112.A, formado pela 

parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 1°37’28” 

e distância de 14,18 m, até o PV07 de coordenadas UTM: N 7293051,3942 m e E 

202125,9386 m, localizado no Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 

112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com 

o Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da 

Fazenda Britânia, com azimute de 83°50’38” e distância de 67,53 m, até o PV06 de 

coordenadas UTM: N 7293058,6357 m e E 202193,0774 m, localizado no Lote Rural nº 

112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

deste segue confrontando em ambos os lados com o Lote Rural nº 112.A, formado pela 

parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 

87°52’56” e distância de 96,27 m, até o PV05 de coordenadas UTM: N 7293062,1933 m e E 

202289,2822 m, localizado no Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 

112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com 

o Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da 

Fazenda Britânia, com azimute de 91°21’43” e distância de 100,78 m, até o PV04 de 

coordenadas UTM: N 7293059,7978 m e E 202390,0326 m, localizado no Lote Rural nº 

112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, 

deste segue confrontando em ambos os lados com o Lote Rural nº 112.A, formado pela 

parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 

76°21’26” e distância de 98,14 m, até o PV03 de coordenadas UTM: N 7293082,9460 m e E 

202485,4047 m, localizado no Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 

112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, deste segue confrontando em ambos os lados com 

o Lote Rural nº 112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da 

Fazenda Britânia, com azimute de 44°57’11” e distância de 96,41 m, até o PV02 de 

coordenadas UTM: N 7293151,1764 m e E 202553,5191 m, localizado no Lote Rural nº 

112.A, formado pela parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, 

deste segue confrontando em ambos os lados com o Lote Rural nº 112.A, formado pela 

parte Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com azimute de 

33°15’44” e distância de 102,69 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 

7293237,0405 m e E 202609,8428 m, localizado no Lote Rural nº 112.A, formado pela parte 

Sul do Lote Rural nº 112, 29º Perímetro da Fazenda Britânia, com a divisa do Lote Rural nº 

112.A, integrante do 29º Perímetro, da Fazenda Britânia, (onde será implantado a área da 

Estação de Tratamento de Esgoto, E.T.E.), sendo o Vértice final da descrição deste 

perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 3,00 m de largura, com extensão de 576,00 

m, e com área total de atingimento de 1728,00 m2. Todas as coordenadas aqui descritas 

estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e 

encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 16: 270,84m² - Interceptor 01. 
Proprietário: WALDECI HAAG E CLARICE LORI BARTZ HAAG, ou a quem de direito pertencer. 
Imóvel: CHÁCARA Nº 04, constante na matrícula nº41.671 do Oficio do Registro de Imóveis 
da Comarca de Toledo.  
Descrição: Inicia-se a descrição junto à EST 16, de coordenadas N 7292531.489m e E 
202182.880m, confrontando com Chácara nº 5, deste segue pela área da Chácara nº 4 com 
azimute de 195°15’04” e distância de 22,72m até o PV 17, de coordenadas N 
7292509.573m e E 202176.905m, deste segue pelo mesmo lote com azimute de 202°54’19” 
e distância de 67,56m até a EST 17, de coordenadas N 7292447.344m e E 202150.612 m, 
confrontando com o Chácara nº 2 e 3.A, com área total de atingimento de 270,84m². Todas 
as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

SIRGAS 2000, Meridiano Central 51°WGr sob a projeção UTM Fuso 22S. Todos os azimutes, 
distâncias, área e extensão foram calculados no plano de projeção UTM.  
Engº Renato Suchecki Silveira. CREA-PR: 101211/D. ART 20192038544. 
 
Área 17: 399,48m² - Rede Coletora Sub-bacia A2. 
Proprietário: NELSON SIGFRIED WEBER E OUTROS, ou a quem de direito pertencer. 
Imóvel: CHÁCARA Nº 113, constante na matrícula nº39.677 do Oficio do Registro de 
Imóveis da Comarca de Marechal Cândido Rondon. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291822,6674 

m e E 200773,8759 m, localizado na Chácara nº 113, deste segue confrontando pelo lado 

direito com a com o quadro urbano, pela rua Alecrim e pelo lado esquerdo Chácara nº 113, 

com azimute de 129°50’55” e distância de 11,54 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: 

N 7291815,2759 m e E 200782,7322 m, localizado na Chácara nº 113, deste segue 

confrontando pelo lado direito com a com o quadro urbano e pelo lado esquerdo Chácara 

nº 113 com azimute de 133°50’58” e distância de 106,68 m, até o Vértice V03 de 

coordenadas UTM: N 7291741,3697 m e E 200859,6675 m, localizado na Chácara nº 113, 

deste segue confrontando pelo lado direito com a com o quadro urbano, pela rua Campinas 

e pelo lado esquerdo Chácara nº 113 com azimute de 131°11’53” e distância de 11,24 m, 

até o Vértice V04 de coordenadas UTM: N 7291733,9652 m e E 200868,1262 m, localizado 

na Chácara nº 113, deste segue confrontando pelo lado direito com a com o quadro urbano 

e pelo lado esquerdo Chácara nº 113 com azimute de 132°35’05” e distância de 48,99 m, 

até o Vértice V05 de coordenadas UTM: N 7291700,8177 m e E 200904,1931 m, localizado 

na Chácara nº 113, junto ao PV064 do Interceptor 02, daí segue a descrição junto ao V06 

de coordenadas UTM: N 7291865,7919 m e E 200751,0816 m, localizado na Chácara nº 

113, com o limite da divisa com o alinhamento da rua Vereador Arnaldo Busato, deste 

segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 113, com azimute de 156°46’00” 

e distância de 6,55 m, até o Vértice V07 de coordenadas UTM: N 7291859,7755 m e E 

200753,6644 m, localizado na Chácara nº 113, junto ao PV072 do Interceptor 03, daí segue 

apartir do Vértice V08, de coordenadas UTM: N 7291853,4796 m e E 200740,3413 m, 

localizado na Chácara nº 113, com o limite da divisa com o alinhamento da rua Vereador 

Arnaldo Busato, deste segue confrontando em ambos os lados com a Chácara nº 113, com 

azimute de 64°42’25” e distância de 14,74 m, até encontrar novamente o Vértice V07 de 

coordenadas UTM: N 7291859,7755 m e E 200753,6644 m, localizado na Chácara nº 113, 

junto ao PV072 do Interceptor 03, sendo o Vértice final da descrição deste perímetro, o 

qual define o eixo de uma faixa de 2,00 m de largura, com extensão de 199,74 m, e com 

área total de atingimento de 399,48 m2. Todas as coordenadas aqui descritas estão 

georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e encontram-

se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os azimutes e 

distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. REGINA C. R. 

PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 18: 293,88m² - Rede Coletora Sub-bacia A1. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Proprietário: ADEMAR BOHNAU, ou a quem de direito pertencer. 
Imóvel: CHÁCARA Nº 65, constante na matrícula nº32.542 do Oficio do Registro de Imóveis 
da Comarca de Marechal Cândido Rondon. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto o Vértice V01 de coordenadas UTM: N 7291228,5889 

m e E 201714,0556 m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, com o 

limite do alinhamento predial da Estrada Rural, deste segue confrontando pelo lado direito 

com a Chácara nº 64, integrante do perímetro Suburbano e pelo lado esquerdo com a 

Chácara nº 65, integrante da zona suburbana, com azimute de 117°12’24” e distância de 

3,51 m, até o Vértice V02 de coordenadas UTM: N 7291226,9834 m e E 201717,1789 m, 

localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, deste segue confrontando pelo 

lado direito com a Chácara nº 64, integrante do perímetro Suburbano e pelo lado esquerdo 

com a Chácara nº 65, integrante da zona suburbana, com azimute de 111°31’37” e distância 

de 58,86 m, até o Vértice V03 de coordenadas UTM: N 7291205,3842 m e E 201771,9355 

m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, deste segue confrontando 

pelo lado direito com a Chácara nº 64, integrante do perímetro Suburbano e pelo lado 

esquerdo com a Chácara nº 65, integrante da zona suburbana, com azimute de 111°14’58” 

e distância de 42,38 m, até o Vértice V04 de coordenadas UTM: N 7291190,0260 m e E 

201811,4299 m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona Suburbana, deste segue 

confrontando pelo lado direito com a Chácara nº 64, integrante do perímetro Suburbano e 

pelo lado esquerdo com a Chácara nº 65, integrante da zona suburbana, com azimute de 

112°10’45” e distância de 42,19 m, até o Vértice V05 de coordenadas UTM: N 

7291174,1007 m e E 201850,4944 m, localizado na Chácara nº 65, integrante da Zona 

Suburbana, junto ao PV034 do Interceptor 01, sendo o Vértice final da descrição deste 

perímetro, o qual define o eixo de uma faixa de 2,00 m de largura, com extensão de 146,94 

m, e com área total de atingimento de 293,88 m2. Todas as coordenadas aqui descritas 

estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51o W e 

encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como Datum SAD69. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. 

REGINA C. R. PENHA CREA PR-11.352/D. ART 20191973738. 

 
Área 19: 454,11m² - Emissário. 
Proprietário: REINOLDO BUSSE, ou a quem de direito pertencer. 
Imóvel: LOTE RURAL Nº 107, constante na matrícula nº6.178 do Oficio do Registro de 
Imóveis da Comarca de Toledo. 
Descrição: Inicia-se a descrição junto à EST 0, de coordenadas N 7293555.040m e E 
202762.186m, confrontando com Lageado Jaguarandi, deste segue pela área do Lote Rural 
n° 107 com azimute de 212°36’51” e distância de 11,51m até o PV 1, de coordenadas N 
7293545.346m e E 202755.983m, deste segue pelo mesmo lote com azimute de 246°48’39” 
e distância de 51,10m até o PV 2, de coordenadas N 7293525.225m e E 202709.013m, onde 
segue pelo mesmo lote com azimute de 247°48’52” e distância de 84,43m até o PV 3, de 
coordenadas N 7293493.342m e E 202630.829m, deste segue pelo mesmo lote com 
azimute de 186°30’55” e distância de 4,33m até a EST 4, de coordenadas N 7293489.045m 
e E 202630.339m, confrontando com o Lote Rural nº 112.A, com área total de atingimento 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

de 454,11m². Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro SIRGAS 2000, Meridiano Central 51°WGr sob a projeção UTM Fuso 
22S. Todos os azimutes, distâncias, área e extensão foram calculados no plano de projeção 
UTM. Engº Renato Suchecki Silveira. CREA-PR: 101211/D.  ART 20192038544. 
 
  Art. 2º – Fica autorizada a Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, 
a promover todos os atos judiciais ou extrajudiciais necessários para a efetivação da 
desapropriação e/ou servidão de passagem nas áreas descritas no art. 1º deste Decreto, na 
forma da legislação vigente. 
 

Art. 3º – Fica reconhecida a conveniência de desapropriação e/ou servidão 
de passagem em favor da Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, para o fim 
indicado, o qual compreende o direito atribuído à Empresa de praticar todos os atos de 
reconhecimento e medição da servidão. 

 
Art. 4º - A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, poderá invocar 

em juízo, quando necessário, a urgência a que se refere o art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, 
de 21 de junho de 1.941, e suas alterações. 

 
Art. 5º - O ônus decorrente das indenizações a que se referem as áreas do 

art. 1º deste Decreto, exceto áreas de propriedade do Município de Nova Santa Rosa, 
ficará por conta da Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR. 

 
Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
                   
 
 
 
                          REGISTRE-SE  
              PUBLIQUE-SE 
 
 

   GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 05 
de agosto de 2020. 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
REPUBLICADO EM FACE DE ERRO. 

 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 

 


